РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 января 2024 г г.Нефтекумск № 13-р

О реализации в Нефтекумском муниципальном округе Ставропольского края
постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228
«О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской
Федерации от 5 марта 2018 г. № 228  «О реестре лиц, уволенных в связи с
утратой доверия»,

1. Определить главного специалиста отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края Брилеву Елену
Анатольевну лицом ответственным за направление сведений в Правительство
Ставропольского края в отношении лиц, замещавших должности
муниципальной службы в администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, к которым были применены взыскания в виде
увольнения (освобождение от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционных правонарушений (далее - сведения), с целью их
включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр),
и исключения соответствующих сведений из него.

2.  Руководителям отраслевых (функциональных) и территориального
органов администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края:

2.1. Определить должностных лиц, ответственных за направление в
отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края сведений в отношении лиц, замещавших должности
муниципальной службы в соответствующих отраслевых (функциональных) и
территориальном органах администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, с целью их включения в реестр и исключения
соответствующих сведений из него.

2.2. Обеспечить своевременное направление сведений в отношении лиц,
указанных в подпункте 2.1. настоящего пункта, их полноту и достоверность.

3. Признать утратившими силу распоряжения администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 03 ноября 2021 г. № 805-р «О реализации в Нефтекумском городском
округе Ставропольского края постановления Правительства Российской
Федерации от 5 марта 2018 г. № 228  «О реестре лиц, уволенных в связи с
утратой доверия»;

от 11 апреля 2023 г. № 306-р «О внесении изменений в пункт 1
распоряжения администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 03 ноября 2021 г. № 805-р «О реализации в
Нефтекумском городском округе Ставропольского края постановления
Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г. № 228 «О реестре
лиц, уволенных в связи с утратой доверия».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Бобина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края А.А.Заиченко